
 

 

Oggetto: Piano delle attività a.s. 2020 – 2021 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto l’art. 28 comma 4 del CCNL 2007 

Visto il D. Lgs n. 297/94 artt.n. 5 e 7 

Visto il DPR 275/99 

Visto la delibera del Collegio dei docenti n. 5 del 2 settembre 2020 

 

ADOTTA 

Il seguente calendario delle attività funzionali all’insegnamento e delle attività di 

programmazione: 

 

 ATTIVITA’ DIDATTICA 

L’attività didattica è suddivisa in due quadrimestri 

 

Ordine di scuola I quadrimestre II quadrimestre 

Infanzia  Dal 14 settembre al 31 gennaio 

2021 

Dal 1 febbraio al 30 giugno 

2021 

Primaria Dal 14 settembre al 31 gennaio 

2021 

Dal 1 febbraio al 08 giugno 

2021 

Secondaria  Dal 14 settembre al 31 gennaio 

2021 

Dal 1 febbraio al 08 giugno 

2021+Esame di stato conclusivo 

di primo ciclo 

 

 

 VALUTAZIONE 

La valutazione degli apprendimenti, registrata sulle schede di valutazione, sarà 

comunicata ai genitori tramite registro elettronico. I genitori potranno avere 

eventuali chiarimenti negli incontri dedicati. 

 

 INCONTRI COLLEGIALI/RIUNIONI CON I GENITORI 

Gli incontri collegiali e le riunioni con i genitori verranno organizzati in presenza 

e/o in modalità telematica definite volta per volta. 

La modalità per l’elezione dei rappresentanti dei genitori verrà definita 

successivamente. 

 

Primaria / Secondaria 

 

 SCRUTINI 

Le date indicate potranno essere modificate dal Dirigente Scolastico per esigenze 

di servizio. 

Nei giorni programmati per le operazioni di scrutinio tutti i docenti saranno 

presenti presso l’Istituto per far fronte a tutte le necessità di servizio che possono 

verificarsi. 



 

COLLEGIO DEI DOCENTI 

Sono state deliberate 14 ore di collegio unitario così suddivise: 

Data  Ora Durata 

Mercoledì 02/09/2020 16.30/18.30 2 ore 

Giovedì 10/09/2020 18.30/20.30 2 ore 

Venerdì 18/09/2020 12.00/14.00 2 ore 

Giovedì 01/10/2020 16.00/18.00 2 ore 

Giovedì 29/10/2020 17.00/19.00 2 ore 

Mercoledì 16/12/2020 

Mercoledì 24/03/2021 

17.00/18.00 1 ore 

Mercoledì 05/05/2021 17.00/18.00 1 ore 

Fine giugno da definire Da definire 2 ore 

 

 

INCONTRI CON LE FAMIGLIE 

Sono state deliberate: 

 per la Scuola dell’Infanzia 7 ore 

 per la Scuola Primaria 8 ore 

 per la Scuola Secondaria 7 ore 

Le modalità degli incontri saranno definite volta per volta. 
 

INFANZIA 
 

INTERSEZIONE TECNICA: 

Data 0rario OdG 

03/09/20 09:00/12:00 • Attività progettuali di inizio a.s. 

04/09/20 08:30/12:30 • Attività progettuali di inizio a.s. 

15-16-21/09/20 12:00/13:00 

In presenza plesso 
Isola dei Tesori 

• organizzazione inizio anno; 

•  misure prevenzione Covid per alunni e docenti 
nuovi; 

•  programmazione attività didattiche mese di  
ottobre/novembre 

 

25/11/20 17:00/19:00 (on line) 

16.00/18.00 (in 

presenza) 

 

• Monitoraggio misure prevenzione Covid; 

•  andamento didattico adeguato alla 

prevenzione; 

• programmazione attività dicembre 

03/03/21 17:00/19:00 (on line) 

16.00/18.00 (in 

presenza) 

• Organizzazione generale; 

•  adeguamento didattico educazione civica 

•  confronto tra intersezioni 

 

un incontro,  si 

lascia “ al bisogno” 

o per le elezioni dei 

rappresentanti dei 

genitori o per 

eventuale 

organizzazione di 

LEAD. 

17:00/18:00 (on line) 

16.00/17.00 (in 

presenza) 

 

 



 

ASSEMBLEA DI TUTTI I GENITORI: 3 incontri 

Data Orario Odg 

30/09/20 17:00/ 19:00 

(on line) 

• Prevenzione COVID 

• modalità di Comunicazione scuola famiglia 

• organizzazione generale 
• organizzazione della sezione; 
• varie ed eventuali; 

20/01/21 
17:00/19:00 (on 

line) 

16.00/18.00 (in 

presenza) 

• Andamento didattico; 

• organizzazione della sezione; 

• varie ed eventuali; 

• colloqui individuali. 

 

20/04/21 
17:00/19:00 (on 

line) 

16.00/18.00 (in 

presenza) 

 

RIUNIONE CON I RAPPRESENTANTI DEI GENITORI: 2 incontri 

 

Data Solo docenti docenti+rappresentanti Odg 

 

04/11/20 

 

 

17:00/18:00 (on 

line) 

16.00/17.00 (in 

presenza) 

 

18:00/19:00 (on line) 

17.00/18.00 (in 

presenza) 

1. organizzazione generale 

2. didattica delle sezioni; 

3. varie ed eventuali. 

 

 

18/05/21 

 

 

 

17:00/18:00 (on 

line) 

16.00/17.00 (in 

presenza) 

18:00/19:00 (on line) 

17.00/18.00 (in 

presenza) 

1. Andamento delle attività 

didattiche; 

2. lavorazione dell’orto; 

3. iniziative di fine a.s.; 

4. varie ed eventuali 

 

ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI: 

 

DATA 

21/10/2020 

ORA 

16.00/18.00 (in presenza) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIMARIA 

 

TIPO DI ATTIVITA’ DATA ORARIO 

   

ELEZIONI 

RAPPRESENTANTI 

DEI GENITORI 

prime-seconde-terze 

19/10/20 

16.30/18.30 solo genitori (in 

presenza) 

 

Quarte – quinte 

21/10/20 

16.30/18.30 solo genitori (in 

presenza) 

   

 

 

CONSIGLI 

DI 

IINTERCLASSE 

03/09/20 

04/09/20 

09.00/12.30 

08.30/12.30 

05/11/20 Docenti 16.30/17.30 

Doc. e gen. 17.30/18.30 

06/05/21 Docenti 16.30/17.30 

Doc. e gen. 17.30/18.30 

   

 

RICEVIMENTO 

GENITORI 

02/12/20 

Prime-seconde-terze 

16.45/19.45 

03/12/20 

Quarte-quinte 

16.45/19.45 

CONSEGNA DOCUMENTO 

VALUTAZIONE 

1° quad 

 

 

Mercoledì 10/02/21 

 

 

16.45/18.45 

 

RICEVIMENTO 

GENITORI 

12/05/21 

 

16.45/19.45 

 

SCRUTINI 

 

Valutazione 

1° quadrimestre 

Lunedì 01/02/21  

Mercoledì 03/02/21  

Giovedì 04/02/21 

       Valutazione 

2° quadrimestre 

14 e 15/06/2021 

Tutti i docenti dovranno essere in servizio  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Primaria 

 

ATTIVITA’ DI PROGRAMMAZIONE - modalità telematica (in presenza 

solo su richiesta) 
 

 

PROG. DI CLASSE 
Classi a 27h: 14.15/16.15 (in presenza) 

                                15.00/17.00 (on line) 

Classi a 40h: 16.30/18.30 (in presenza) 

                       17.00/19.00 (on line)                        

PROG. Con eventuali 

GENITORI 
16.30/18.30 (in presenza) 

17.00/19.00 (on line) 

PROG. UNITARIA 

 

17.00/19.00 

15/09/2020   

29/09/2020   

 06/10/2020  

  13/10/2020 

20/10/2020   

27/10/2020   

 03/11/2020  

  10/11/2020 

17/11/2020   

24/11/2020   

 01/12/2020  

  15/12/2020 
(definizione criteri di valutazione) 

22/12/2020   

12/01/2021   

 19/01/2021  

  26/01/2021 

02/02/2021   

09/02/2021   

 16/02/2021  

  23/02/2021 

02/03/2021   

09/03/2021   

 16/03/2021  

  23/03/2021 

30/03/2121   

13/04/2021   

 20/04/2021  

  27/04/2021 

04/05/2021   

11/05/2021   

 18/05/2021  

  25/05/2021 

01/06/2021   
 

Si ricorda che non è possibile convocare i genitori durante la 

programmazione unitaria. 

I genitori potranno essere convocati in presenza solo dopo le 16.30 



 

SECONDARIA DI 1° GRADO 
 

 

 

TIPO DI ATTIVITA’ 

 

DATA 

 

ORA 

 

Elezione rappresentanti genitori 

 

 

martedì     

 

16/10/20 

 

h 15:15-18:15 

 

Dipartimenti disciplinari 

martedì    

 

martedì     

 

29/09/20 

 

06/04/21 

h 12:00-14:00 

 

h 14:30-16:30 

 

Gruppo lavoro esami - (docenti classi terze) 

 

 

martedì      

 

25/05/21 

 

h 14:30-16:30 

 

Ricevimento pomeridiano genitori  

(lettere, arte, musica, ed. fisica, tecnologia)  

 

                   

martedì     

 

martedì     

01/12/20 

 

23/03/21 

h 15:00-18:00 

 

h 15:00-18:00 

 

 

Ricevimento pomeridiano genitori  

(matematica, inglese, II lingua, religione, sostegno) 

 

martedì     

 

martedì     

15/12/20 

 

30/03/21 

h 15:00-18:00 

 

h 15:00-18:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consigli di classe ottobre 

(con presenza genitori ultimo quarto d’ora) 

 

 lunedì      

 

 

 

 

mercoledì      

 

 

 

 

giovedì     

 

 

 

 

venerdì     

19/10/20 

1I – 1L 

2I – 2L 

3I – 3L 

 

    21/10/20 

1G  

2G  

3G 

 

   22/10/20 

1M  

2M   

3M  

 

   23/10/20 

1H  

2H   

3H  

 

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 

h 17:30-18:30 

 

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 

h 17:30-18:30 

 

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 

h 17:30-18:30 

 

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 

h 17:30-18:30 

 

 

 

 

 

 

Consigli di classe novembre 

(con presenza genitori ultimo quarto d’ora) 

 

 lunedì      

 

 

 

 

 

 

martedì      

 

 

    23/11/20 

2I – 2L 

3I – 3L 

1I – 1L 

 

 

 

    24/11/20 

3H  

1H   

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 

h 17:30-18:30 

 

 

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 

h 17:30-18:30 



 

 

mercoledì      

 

 

 

 

giovedì      

2H  

 

    25/11/20 

2M  

3M  

1M  

 

    26/11/20 

3G  

1G  

2G  

 

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 

h 17:30-18:30 

 

 

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 

h 17:30-18:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consigli di classe gennaio  

 lunedì 

 

 

 

 

martedì 

 

 

 

 

mercoledì 

 

 

  

 

giovedì 

 

20/01/21 

3I – 1L 

1I – 2L 

2I – 3L 

 

21/01/21 

3H  

1H   

2H  

 

22/01/21 

2M  

3M  

1M  

 

23/01/21 

3G  

1G  

2G  

 

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 

h 17:30-18:30 

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 

h 17:30-18:30 

 

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 

h 17:30-18:30 

 

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 

h 17:30-18:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consigli di classe aprile  

(con presenza genitori ultimo quarto d’ora) 

 

 lunedì 

 

 

 

 

martedì 

 

 

 

 

mercoledì 

 

 

 

 

 

giovedì      

  

 

19/04/21 

1I – 2L 

2I – 3L 

3I – 1L 

 

20/04/21 

1H  

2H   

3H 

 

21/04/21 

1M  

2M  

3M  

 

 

22/04/21 

1G  

2G  

3G  

 

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 

h 17:30-18:30 

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 

h 17:30-18:30 

 

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 

h 17:30-18:30 

 

 

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 

h 17:30-18:30 

 

 

 

 lunedì 

 

 

17/05/21 

2I – 1L 

3I – 2L 

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 



 

 

 

Consigli di classe maggio 

 

 

martedì 

 

 

  

 

mercoledì 

 

 

 

 

giovedì 

 

1I – 3L 

 

18/05/21 

3H  

1H   

2H  

 

19/05/21 

2M  

3M  

1M  

 

20/05/21 

3G  

1G  

2G 

 

h 17:30-18:30 

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 

h 17:30-18:30 

 

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 

h 17:30-18:30 

 

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 

h 17:30-18:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Scrutini I quadrimestre - febbraio 

 

 

 

 

lunedì 

 

 

 

 

martedì 

 

 

 

 

 

 

 

mercoledì 

 

 

08/02/21 

1M 

2M 

3M 

 

09/02/21 

1I 

2I 

3I 

1G 

2G 

3G 

 

10/02/21 

1H  

2H 

3H 

1L 

2L 

3L 

 

 

 

 

 

 

 

h 15:30-16:30 

h 16:30-17:30 

h 17:30-18:30 

 

h 14:30-15:15 

h 15:15-16:00 

h 16:00-16:45 

h 16:45-17:30 

h 17:30-18:15 

h 18:15-19:00 

 

 

h 14:30-15:15 

h 15:15-16:00 

h 16:00-16:45 

h 16:45-17:30 

h 17:30-18:15 

h 18:15-19:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Scrutini II quadrimestre - giugno 

 

 

 giovedì 

 

 

 

 

 

 

venerdì    

 

 

10/06/21 

3G 

3I 

3H 

3L 

3M 

 

11/06/21 

1M 

2M 

1L 

2L 

1H 

 

h 14:00-14:45 

h 14:45-15:15 

h 15:15-16:30 

h 16:30-17:15 

h 17:15-18:00 

 

 

h 08:30-09:15 

h 09:15-10:00 

h 10:00-10:45 

h 10:45-11:15 

h 11:15-12:00 



 

 

 

 

 

2H 

1I 

2I 

1G 

2G 

 

h 12:00-12:45 

h 14:00-14:45 

h 14:45-15:30 

h 15:30-16:15 

h 16:15-17:00 

 

 

RIUNIONI DI STAFF 

 

DATA ORARIO 

Mercoledì 14 ottobre 2020 16.30/18.30 

Mercoledì 9 dicembre 2020 15.00/17.00 

Mercoledì 24 febbraio 2021 15.00/17.00 

Mercoledì 28 aprile 2021 15.00/17.00 

 
 

Sono state realizzate 2 ore di formazione – COVID 19  con il Medico Competente. 

Sono previste 2 ore destinate all’incontro di aggiornamento con l’R.S.P.P. sulla 

Sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi del d. lgs. 81/2008 e 4 ore di formazione 

modalità e-learning. 

 

 

Gli impegni del mese di giugno sono da definire 


